
  

IL RETTORE 
D.R n. 3003 

 
 

 

VISTO  il D.R. n. 4380 in data 02/12/2022 con cui è stato emanato il nuovo “Regolamento per la 
chiamata dei professori di ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 della Legge del 30.12.2010, n. 240”; 

VISTO  il D.R. n. 4381 in data 02/12/2022, con cui è stato emanato il “Regolamento di Ateneo per 
il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato”; 

VISTA  la nota del Dirigente della Direzione Risorse Umane del 6 ottobre u.s., con cui, a decorrere 
dal 7 ottobre 2025, si dispone il trasferimento della dott.ssa Claudia Carbone dalla U.O. 
Reclutamento professori di I e II fascia della Sezione Reclutamento professori di I e II fascia 
e ricercatori, alla U.O. Reclutamento tecnologi, CEL e contratti di lavoro autonomo della 
Sezione Reclutamento personale contrattualizzato della sopra citata Direzione;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Claudia Carbone è stata nominata Responsabile del procedimento delle 
seguenti procedure di reclutamento di personale docente e ricercatore di competenza delle 
Unità Operative incardinate nella Sezione Reclutamento professori di I e II fascia e ricercatori: 
 D.R. n. 2447 del 01/08/2025 - Selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la 

copertura di n. 3 posti di ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art.24, 
comma 3, lett. b), legge 240/10, presso vari Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro 

 D.R. n. 2616 del 09/09/2025 - Procedure selettive per la chiamata di n. 3 professori di 
prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 4-ter, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
presso vari Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 

 D.R. n. 2617 del 09/09/2025 - Procedura selettiva per la chiamata di n. 2 professori di 
prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso 
vari Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

RITENUTO di dover individuare un nuovo Responsabile del procedimento per le sopra dette procedure, 
stante l’avvenuto trasferimento della dott. Carbone ad altra Sezione;  

 DECRETA 

Art. 1 
Per le ragioni esposte in premessa, a decorrere dalla data del presente decreto, la dott.ssa Maria Zerbinotti, in 
servizio presso la Sezione Reclutamento professori di I e II fascia e ricercatori, è nominata Responsabile del 
procedimento delle seguenti procedure: 
 
 D.R. n. 2447 del 01/08/2025 - Selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di 

n. 3 posti di ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b), legge 
240/10, presso vari Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

 D.R. n. 2616 del 09/09/2025 - Procedure selettive per la chiamata di n. 3 professori di prima fascia, ai 
sensi dell’art. 18, comma 4-ter, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso vari Dipartimenti 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 

 D.R. n. 2617 del 09/09/2025 - Procedura selettiva per la chiamata di n. 2 professori di prima fascia, ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso vari Dipartimenti dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro. 

Art.2 
In pari data, la dott.ssa Claudia Carbone cessa dall’incarico del Responsabile del procedimento delle procedure 
sopra dette. 
 
Bari, 7 ottobre 2025 

                IL PRORETTORE 
                 F.to Prof. Vitorocco PERAGINE 


